1092) Siyasetname’si ile bu fikirler etkili olmuş ve yöneticiler tarafından

İslam devlet doktrini içinde uygulanmıştır. Sonraki dönemlerde Nasîruddin Tûsî (ö. 1274) ve

Celaleddin Devvani (ö. 1502) sosyal sınıflar kavramına son şeklini vermiştir. Osmanlı

devletinde ulemâdan Hasan Kâfî Akhisârî (ö. 1024/1615), Kınalızâde Ali Efendi (ö.

979/1572), Kâtip Çelebi’nin (ö. 1657) eserlerinde ayrıca siyasetname, layiha vb. eserlerde

ayrıntılı olarak bu konu ele alınmıştır. Osmanlı devlet nizamında da ulemânın dört unsur

içinde muhkem bir yeri vardır (bkz. Alp, 2021, s. 84-187).

Kınalızâde Ali Efendi insanların âlemde dört unsur gibi olduklarını, bu unsurlar arasında bir